ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOÀNG DIỆU

    Số:         /UBND-VP

V/v tập trung triển khai thực

hiện các nhiệm vụ chính trị

trọng tâm năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

         Hoàng Diệu, ngày     tháng     năm 2025

 Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội;

- Cán bộ, công chức chuyên môn, LĐHĐ xã;

- Ban chỉ đạo sản xuất xã;

- Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Các nhà trường, Trạm y tế xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công điện số 02/CĐ-UBND, ngày 05/3/2025 của Chủ tịch

UBND thành phố Hà Nội về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện sắp xếp,

tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Công văn số 1371-CV/HU ngày

07/3/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy Chương Mỹ về việc tập trung triển

khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị trọng tâm năm 2025; Công văn số

419/UBND-VP ngày 12/3/2025 của UBND huyện Chương Mỹ về việc tập trung

triển khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị trọng tâm năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội, các

đơn vị, bộ phận chuyên môn, các thôn cần tiếp tục tập trung triển khai, tổ chức

thực hiện các nhiệm vụ chính trị trọng tâm năm 2025 của cơ quan, đơn vị, địa

phương; giữ vững các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, giữ nghiêm kỷ luật, kỷ

cương hành chính; đảm bảo hoạt động thường xuyên, liên tục, không gián đoạn,

không ảnh hưởng đến hoạt động của các cơ quan, đơn vị, người dân và doanh

nghiệp. Trọng tâm là các nhiệm vụ sau:

1. Giao Đài truyền thanh xã phối hợp với các đơn vị, các thôn: Tiếp

tục tập trung tuyên truyền, quán triệt, tạo sự thống nhất cao về nhận thức, trách

nhiệm của hệ thống chính trị từ xã đến thôn về thực hiện sắp xếp, tinh gọn tổ

chức bộ máy theo chủ trương của Đảng, Nhà nước và các văn bản chỉ đạo,

hướng dẫn của các cấp; quan tâm công tác định hướng tư tưởng, dư luận xã hội,

tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động và nhân dân.

2

2. Đề nghị MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội, các đơn vị, bộ phận

chuyên môn, các thôn cần tập trung thực hiện đồng bộ các giải pháp, đẩy nhanh

tiến độ thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an

ninh - quốc phòng năm 2025 nhằm phấn đấu hoàn thành thắng lợi mục tiêu Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXIII, nhiệm kỳ 2020-2025; Nghị quyết của

HĐND và Kế hoạch của UBND xã về phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc

phòng năm 2025 trên địa bàn xã.

3. Giao bộ phận Địa chính và Tài chính - kế toán xã: Tham mưu

UBND xã tăng cường đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án đầu tư

công trên địa bàn xã; thu ngân sách nhà nước; đấu giá quyền sử dụng đất; đảm

bảo tiến độ công tác thu hồi đất, giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn

xã,... Tiếp tục triển khai thực hiện đảm bảo các nội dung, nhiệm vụ huyện và

thành phố giao.

Tăng cường chỉ đạo công tác quản lý đất đai, quản lý trật tự xây dựng trên

địa bàn, tuyệt đối không để xảy ra tình trạng tranh thủ, lợi dụng thời điểm sắp

xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị để thực hiện các hành vi lấn chiếm

đất công, chuyển mục đích sử dụng đất trái phép, xây dựng công trình sai phép,

trái phép,…; giám sát việc xả thải, thu gom vận chuyển rác thải về khu tập trung

của xã và lên khu xử lý chất thải tập trung của Thành phố.

4. Giao Ban chỉ đạo sản xuất xã: Tập trung hướng dẫn nhân dân chăm

sóc cây trồng vụ Xuân 2025; tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Thực hiện hoàn thành kế hoạch sản xuất

năm 2025 đã đề ra.

5. Giao bộ phận Văn hóa, Đài truyền thanh, LĐTB&XH, Trạm y tế

xã, các nhà trường: Tiếp tục tham mưu UBND xã thực hiện các nhiệm vụ phát

triển văn hóa - xã hội, quản lý tôn giáo tín ngưỡng trong đó, quan tâm chỉ đạo

công tác quản lý, tổ chức Lễ hội năm 2025; công tác dạy - học tại các trường

theo khung thời gian năm học đã được quy định; công tác y tế, chăm sóc sức

khỏe nhân dân, phòng chống dịch bệnh; bảo đảm an toàn thực phẩm; giải quyết

chế độ chính sách, bảo đảm an sinh xã hội trên địa bàn.

6. Giao Công an, Ban Chỉ huy quân sự xã: Duy trì chế độ trực sẵn sàng

chiến đấu; tăng cường tuần tra, kiểm soát, nắm bắt tình hình trong nội bộ nhân

dân, tình hình tôn giáo, kịp thời phản ánh, ngăn chặn các tình huống, vấn đề

phức tạp phát sinh; triển khai các biện pháp phòng, chống các tai tệ nạn xã hội,

bảo đảm an ninh trật tự; công tác phòng cháy, chữa cháy; bảo đảm an toàn giao

thông trên địa bàn.

3

7. Giao bộ phận Văn phòng, Một cửa xã: tham mưu UBND xã thực

hiện tốt các nhiệm vụ về cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin,

chuyển đổi số năm 2025; giải quyết kịp thời các thủ tục hành chính phục vụ

người dân, doanh nghiệp, không để chậm trễ. Thường xuyên rà soát, cập nhật kế

hoạch, chương trình công tác hàng tháng, quý để kịp thời điều chỉnh, triển khai

tổ chức thực hiện, tránh bỏ sót nhiệm vụ. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương theo tinh

thần chỉ đạo tại Chỉ thị số 24-CT/TU của Thành ủy, Chỉ thị số 39-CT/HU của

Huyện ủy; tăng cường kiểm tra công vụ; nâng cao tính tự giác, hiệu quả trong

quản lý, điều hành các nhiệm vụ của bộ máy chính quyền xã.

UBND xã đề nghị MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội, các đơn vị, bộ

phận chuyên môn, các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Như kính gửi;

- Trang TTĐT của xã ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đào Danh Dũng

		2025-03-17T14:36:48+0700

		2025-03-17T15:46:25+0700

		2025-03-18T17:09:21+0700

		2025-03-18T17:09:21+0700

		2025-03-18T17:09:21+0700

		2025-03-18T17:09:21+0700